DXIX.

Anno 1353. — *Litera domini Bertholdi, hospitalarii in Brixina, qui assignavit monasterio novecellensi quosdam libros juris.*

Ego *Berchtoldus, hospitalarius sancte crucis in Brixina*, ad universorum noticiam publicam tenore presencium cupio pervenire, quod ego animadvertens et sollicitè considerans multa et fructuosa beneficia, mihi per dominos meos et Monasterium novecellense hucusque gratanter impensa, quum deo favente michi provisum fuit per Reverendos dominos meos de Novacella et Capitulum ecclesie brixinensis de hospitali prescripto, omnes libros juris canonici infrascriptos, quos tunc habui, licet sine

dampno et expensis *dicti Monasterii* cum pecunia matris mee comparatos, tamen hac libertatis occasione non obstante, Reverendo domino meo, domino *Nicolao, tunc temporis preposito*, et *Conventui dicti Monasterii* liberaliter dedi et assignavi, jure proprietatis perpetuo habendos ac pacifice possidendos; hoc amabili promisso adjecto, quia post exemptionem meam ab obedientia *dicti domini mei, prepositus et Conventus*, data michi de novo fraternitate, tradiderunt locum sepulture *dicti Monasterii*. Insuper etiam anniversarium meum sicut unius sacerdotis conventualis ibidem annis singulis peragere tenebuntur. Sciendum quoque est, quod *prefati domini mei confratres, dominus prepositus et Conventus novocellensis*, ad meam devotam instanciam, de speciali gracia et favore propter noticiam librorum ac continuationem studii mutuaverunt michi *prenominato Berchtoldo* libros quosdam, pro tempore vite mee tamen bona fide tenendos et utendos ita, ut post obitum meum *dicto Monasterio novocellensi* statim restituantur, contradictione seu tergiversacione qualibet seposita et remota, salvis etiam aliis libris, michi a *custode ejusdem Monasterii* concessis pro aliquo tempore, qui in litera mea sibi data nominatim sunt expressi. Libri vero juris per me *dicto Monasterio* traditi sunt isti: Primo Decretum cum glossa Bartholomei ordinaria; item Decretales, sextum librorum titulum*) et Clementinas cum suo apparatu; item Summa Ganfredi et librum feodorum. Ut autem prescripta majoris roboris obtineant firmitatem, hanc paginam sibi feci, supplicans instanter reverendis dominis meis, canonicis ecclesie brixinensis, domino *Friderico, preposito ecclesie sancte Marie*, et domino *Friderico de Groppenstein*, quatenus sigilla sua juxta meum sigillum huic carte appenderent, quod et fecerunt in evidens testimonium premissorum. Actum et datum in *Novacella* anno domini M. CCC. LIII., dominica Quadragesime, qua cantatur: Oculi mei. (Registrat. vet. tom. III. fol. 281^a b.)